
Magistrát města Zlína, Odbor stavebních a dopravních řízení (stavební úřad), 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 
 

Spisová značka: MMZL-SÚ-088365/2023/Jan 

Číslo jednací dokumentu: MMZL 096582/2023 Zlín, dne 4.5.2023 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Janečka, tel. 577 630 258 

 

 

 

 

Věc: informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 

Odbor stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína k Vaší žádosti, kterou obdržel dne 

21.4.2023, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto poskytuje 

požadované informace: 

 

1) Zda je nebo bylo vedeno přestupkové řízení a pod jakou spisovou značkou proti vlastníkovi pozemku 

p.č. v k.ú. v souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi, případně proti kterému jinému 

subjektu je v takové souvislosti vedeno přestupkové nebo správní řízení,  

Bylo vedeno přestupkové řízení s vlastníkem předmětného pozemku, a to za nesplnění rozhodnutí o 

nařízení zjednání nápravy, spisová značka MMZL-SÚ-215574/2022/Jan. 

 

2) Zda je nebo bylo vedeno přestupkové řízení a pod jakou spisovou značkou proti vlastníkovi pozemku 

p.č. v k.ú za rozšíření sjezdu z místní komunikace bez povolení silničního správního úřadu (10 

odst.4 písm. b, zák. č. 113/1997 Sb.)  

Za rozšíření sjezdu z místní komunikace není a nebylo vedeno přestupkové řízení. 

 

3) Pokud jsou nebo byla vedena přestupková řízení nebo jiná správní řízení podle předchozích bodů, zda 

v těchto řízeních byly uloženy sankce a v jaké výši,  

Za nesplnění rozhodnutí o zjednání nápravy byla vlastníkovi pozemku udělena pokuta ve výši  

 

4) Byla-li vydána rozhodnutí stanovící sankci, žádám ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o zaslání kopií 

těchto rozhodnutí.  

Kopie požadovaného rozhodnutí o přestupku je přílohou poskytovaných informací. 

 

5) Zda je nebo bylo vedeno v souvislosti s trvajícím protiprávním stavem vedeno exekuční řízení ve 

smyslu § 103 a násl. správního řádu,  

 

Exekuční řízení není a nebylo vedeno. 

 

6) Zda bylo či je v souvislosti s trvajícím protiprávním stavem vedeno řízení o odstranění terénních 

úprav. 

Řízení o odstranění terénních úprav není a nebylo vedeno. 

  

7) V kolika případech bylo stavebním úřadem a speciálním silničním správním úřadem provedeno během 

uplynulého roku kontrolních prohlídek. Současně žádám o zaslání kopie zápisů z těchto prohlídek. 

V souvislosti s nepovolenou změnou využití pozemku byly stavebním úřadem provedeny kontrolní 

prohlídky ve dnech a na základě Vašeho podnětu i nyní dne 

2.5.2023. Výsledky kontrolních prohlídek (zápis protokolu vč. fotografií) jsou přílohou poskytovaných 

informací. 

 



Č.j. MMZL 096582/2023 str. 2 

 
Silničním správním úřadem nebyly provedeny žádné kontrolní prohlídky na předmětném pozemku. 

 

 

 

 

Ing. Josef Janečka 

technik oddělení stavebně správního řízení  

  

  

otisk úředního razítka 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

(dodejky): 


